é reajustado no índice revisional proporcional de 10% (dez por cento), a título de revisão geral 

anual a ser concedida em abril de 2016, em consonância  com o caput do artigo 5º da Lei nº 

2.035/2012. 

§ 1º O valor mensal percebido pelo Prefeito Municipal será de R$ 13.502,54 (treze 

mil e quinhentos e dois reais e cinqüenta e quatro centavos). 

§ 2º O valor mensal percebido pelo Vice-Prefeito será de R$ 6.751,26 (seis mil e 

setecentos e cinqüenta e um reais e um centavos). 

Art. 2º Os encargos decorrentes da aplicação da presente lei correrão à conta das 

dotações orçamentárias próprias. 

Art. 3º A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus 

efeitos a partir de 1º de abril de 2016.